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ROVANIEMEN KAUPUNKI   YMPÄRISTÖLUPAPÄÄTÖS 3/2010 
YMPÄRISTÖNSUOJELUVIRANOMAINEN YMPÄRISTÖNSUOJELUVIRANOMAINEN  

PL 8216, 96101 ROVANIEMI   Annettu julkipanon jälkeen 22.6.2010 
Puh. 016 - 3221 

 
 
 
 
 
 
 
 
ASIA 
 

Päätös pieneläinten polttolaitosta koskevasta ympäristölupahakemuksesta. 
 
 
LUVAN HAKIJA 

 
Lemmikkieläinhoitola Kieppi/ 
Rovaniemen Pieneläinhautauspalvelu 
Metsäruusuntie 21 as 1 
96400 Rovaniemi 
 
Yhteyshenkilö: 
Nina Rissanen 

 Puh. 040 7151793 
 
 
LAITOS/TOIMINTA JA SEN SIJAINTI  

 
Ympäristölupaa haetaan pieneläinten polttolaitokselle. Kyseessä on uusi toimin-
ta, joka sijoitetaan Rovaniemen kaupungin Korkalon kylään tilalle Ruokanen II 
19:156 (698-401-19-156). Tila sijaitsee Tavivaaraan johtavan tien varrella.  

 
 
LUVAN HAKEMISEN PERUSTE 

 
Ympäristönsuojeluasetuksen mukaan pieneläinten polttolaitoksella tulee olla ym-
päristölupa.  

 
 
LUPAVIRANOMAISEN TOIMIVALTA 

 
Ympäristönsuojeluasetuksen mukaan kunnan ympäristönsuojeluviranomainen 
ratkaisee pieneläinten polttolaitosta koskevan ympäristölupa-asian. Rovaniemen 
kaupungin johtosäännön mukaan ympäristönsuojelulain mukaisena kunnan ym-
päristönsuojeluviranomaisena toimii ympäristölautakunta. 
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LUPAHAKEMUKSEN VIREILLETULO 
 

Lupahakemus on saapunut Rovaniemen kaupungin ympäristönvalvontaan 
15.2.2010. Lupahakemusta on täydennetty 22.2.2010.  
  

 
TOIMINTAA KOSKEVAT LUVAT, SOPIMUKSET JA ALUEEN KAAVOITUSTILANNE 
 

Alueella ei ole asemakaavaa eikä oikeusvaikutteista yleiskaavaa. Rovaniemen 
maakuntakaavassa alue on osoitettu maa- ja metsätalousvaltaiseksi alueeksi 
(M).  

 
Luvanhakijalla on voimassaoleva maanvuokrasopimus kyseessä olevalle tilalle.  

 
 
LAITOKSEN SIJAINTIPAIKKA JA SEN YMPÄRISTÖ  

 
Hakemusta koskeva alue sijaitsee Rovaniemen kaupungin eteläpuolella Tavivaa-
raan johtavan tien varrella. Tavivaarantie on kolmen kilometrin mittainen pistotie, 
joka päättyy Rovaniemen seurakunnan omistamalle hautausmaalle. Polttolaitos 
sijoitetaan noin puoleen väliin Tavivaarantietä kiinteistölle, jolla ei ole olemassa 
olevia rakennuksia tai rakenteita. Samalla alueella Tavivaarantien toisella puolel-
la on lemmikkieläinten hautausmaa.  

 
Tavivaaraan johtavan tien varrella ei ole rakennuksia ja alueen ympäristö on ha-
vupuuvaltaista metsää ja suota. Polttolaitoksen sijoituspaikkaa lähinnä olevat häi-
riytyvät kohteet jäävät Kemijoen ranta-alueella kulkevan, Kemijoen itäpuolentien 
varrelle yli kilometrin etäisyydelle polttolaitoksesta. Sijoituspaikkaa lähinnä oleva 
vesistö on noin 200 metrin etäisyydellä sijaitseva pieni Myllylampi ja siitä edel-
leen lähtevä ja Kemijokeen laskeva Jarkonoja. Kemijoki virtaa vajaan kahden ki-
lometrin etäisyydellä laitoksen länsipuolella.  
  
Alue ei ole yhdyskuntien vedenhankinnan kannalta tärkeää pohjavesialuetta eikä 
alueella tai sen lähiympäristössä ole muita tiedossa olevia erityisiä luontokohtei-
ta, joihin toiminnalla voisi olla haitallisia vaikutuksia.  

 
 
LAITOKSEN TOIMINTA 

 
Laitos on pieneläinten polttolaitos, jossa tuhkataan kuolleita lemmikkieläimiä. 
Tuhkattavat eläimet ovat pääasiassa kissoja ja koiria ja luvanhakija on arvioinut 
laitoksella suoritettavan noin 120 tuhkausta vuodessa.  

 
Polttolaitos ja prosessi 
Polttolaitos on Mepu Oy:n toimittama Hot Bio Box – niminen polttolaitos, joka on 
tarkoitettu kuolleen siipikarjan ja muun patologisen jätteen hävittämiseen. Laitos 
on siirrettävissä oleva teräskonttiin rakennettu yksikkö, joka sisältää polttouunin, 
polttonestesäiliön sekä laitoksen toimintaan liittyvät sähkö-, kytkin- ja valaisinlait-
teet. Laitoksella tarvittava sähkö tuotetaan erillisellä kontin yhteyteen sijoitettaval-
la aggregaatilla.  
 
Kontin sisätila on jaettu väliseinällä kahteen osaan siten, että kontin toiseen pää-
tyyn on sijoitettu polttouuni ja kontin toisessa päädyssä on polttonestesäiliö. Polt-
touunin puoleinen pääty on varustettu uunin käyttöä helpottavilla pariovilla. Polt-
tonestesäiliön puoleinen pääty on varustettu huoltoluukulla ja itse polttonestesäi-
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liössä on tarkistuskansi, ilmaputki, polttoainemittari ja ylitäytönestin. Polttoneste-
säiliö on tilavuudeltaan 2 800 l.  
 
Polttouunissa on Oilon KP 6 öljypoltin, jonka polttoteho on noin 20 kiloa tunnissa. 
Polttokammion tilavuus on 225 litraa ja se mahdollistaa tuorepainona ilmoitettuna 
enintään 91 kilon kokoisen eläimen tuhkaamisen. Polttouunia käytetään asetta-
malla poltettava materiaali uuniin uunin ollessa kylmä. Uunin luukku suljetaan ja 
tarpeellinen palamisaika säädetään ajastimella. Palamisen aikana uunin lämpöti-
la nousee 800 – 900 asteeseen ja säädetyn palamisajan kuluttua uuni sammuu 
automaattisesti. Tuhkauksen jälkeen tuhka imuroidaan uunista tuhkaimurilla ja 
siirretään tuhkauurnaan.  

 
Savukaasut johdetaan puhdistamattomina ulos kaksi metriä korkean ruostuma-
tonta terästä olevan savupiipun kautta. Savupiippuun asennetaan savukaasu-
lämpömittari.   

 
Laitosalue aidataan puuaidalla. 
 
Eläinten varastointi 
Tuhkattavia eläimiä ei varastoida laitoksella. Eläimet tuodaan laitokselle suoraan 
eläinlääkäriasemilta, asiakkaan kotoa tai toiminnanharjoittajan toisaalla sijaitse-
vista tiloista ja tuhkataan välittömästi.  

 
Polttoaineet ja kemikaalit  
Laitoksella käytetään polttoaineena kevyttä polttoöljyä. Polttoaineen kulutus on 
noin 10 l tunnissa, jolloin laitoksen arvioidulla vuosittaisella käyttömäärällä poltto-
ainetta kuluu noin 1 200 litraa vuodessa. Em. kulutuksella polttonestesäiliön täyt-
täminen tapahtuu kerran vuodessa.  

 
Liikenne 
Laitos sijaitsee noin 100 m etäisyydellä Tavivaarantiestä. Kulku laitokselle tapah-
tuu kiinteistöllä olemassa olevaa metsäautotietä myöten. Metsäautotie on suljettu 
puomilla ja lukittu.  

 
Paras käyttökelpoinen tekniikka (BAT) 
Luvanhakija on arvioinut toiminnassa käytettävän polttolaitoksen edustavan pa-
rasta käyttökelpoista tekniikkaa. Laitos on kotimaisilla markkinoilla oleva uusin 
polttouuni ja luvanhakija on hankkinut käyttöönsä uutena ostetun käyttämättömän 
laitoksen.  
 

 
HAKIJAN SELVITYS YMPÄRISTÖKUORMITUKSESTA JA SEN RAJOITTAMISESTA 

 
Jätevedet ja päästöt vesiin ja viemäriin 
Hakemuksen mukaisessa toiminnassa ei synny jätevettä eikä päästöjä vesiin tai 
viemäriin.  
 
Päästöt ilmaan 
Laitoksella syntyviä savukaasuja ei puhdisteta. Savukaasut johdetaan sellaise-
naan kaksi metriä korkeaan savupiippuun.  
 
Lupahakemuksen liitteenä olevassa Tampereen Teknillisen Korkeakoulun laati-
massa selvityksessä polttouunin on todettu olevan tehokkaasti ja puhtaasti polt-
tava. Raadoista syntyvien pyrolyysi- ja palamiskaasujen on todettu hapettuvan 
tehokkaasti tulipesän korkean lämpötilan ja uunin lisäilma-aukkojen ansiosta. Öl-
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jypolttimen ja palotilan välinen geometria osoittautui toimivaksi, eivätkä palamat-
tomien savukaasujen pitoisuudet olleet tutkimuksen mukaan merkittäviä. Mittauk-
sissa ei havaittu missään tilanteessa rikkivetypitoisuuksia ja hiilivety ja rikkidiok-
sidipitoisuudet olivat koko mittauksen ajan vähäiset. Korkean lämpötilan ja hap-
pipitoisuuden vuoksi raskaampien yhdisteiden (esim. PAH-yhdisteiden) syntymi-
sen todettiin olevan epätodennäköistä eikä mahdollisesti syntyvillä pitoisuuksilla 
arvioitu olevan merkitystä laitteen ympäristövaikutuksia tutkittaessa. Mittausra-
portin mukaan mittauksissa saatuja savukaasupäästöjä voidaan verrata poltto-
moottoreiden päästöihin.  

 
Melu ja tärinä 
Polttolaitoksen toiminnasta ei aiheudu häiritsevää melua eikä tärinää.  

 
Jätteet ja niiden käsittely ja hyödyntäminen 
Polttolaitoksen toiminnassa syntyy steriiliä tuhkaa, joka imuroidaan uunista tuh-
kaimurilla, siirretään tuhkauurnaan ja toimitetaan asiakkaalle. Tarvittaessa toi-
minnanharjoittaja voi suorittaa tuhkan hävittämisen. Tällaisissa tapauksissa tuh-
kauurna sijoitetaan pieneläinten hautausmaalla sijaitsevalle uurna-alueelle.  
 
Toiminnassa ei synny mainittavassa määrin muita jätteitä.  
 
Päästöt maaperään 
Hakemuksen mukaisesta toiminnasta ei aiheudu päästöjä maaperän. 

 
 
LAITOKSEN TOIMINNAN TARKKAILU 

 
Polttouunin savupiippuun asennetaan savukaasulämpömittari.  
 
Polttouunia käytetään aina valvotuissa olosuhteissa siten, että henkilökunta on 
paikalla uunin ollessa käynnissä.  

 
 
POIKKEUKSELLISET TILANTEET JA NIIHIN VARAUTUMINEN 
 

Polttouuni on varustettu automaattisella sammutusjärjestelmällä, joka pysäyttää 
prosessin ylikuumenemisen yhteydessä.    

 
Mahdollisten polttonestevuotojen varalta laitokselle varataan imeytysturvetta.  
 

 
ASIAN KÄSITTELY  

 
Lupahakemuksesta tiedottaminen 
Ympäristölupa-asian vireilläolosta on kuulutettu Rovaniemen kaupungin julkisten 
kuulutusten ilmoitustaululla 8.3. - 6.4.2010 välisenä aikana. Asian vireilläolosta 
on erikseen annettu tieto rajanaapureille. Hakemusasiakirjat ovat kuulutusaikana 
olleet nähtävillä Rovaniemen kaupungin Osviitta palvelupisteessä. 
 
Lausunnot 
Hakemuksesta on pyydetty Rovaniemen kaupungin terveydensuojeluviranomai-
sen lausunto. Terveydensuojeluviranomainen toteaa lausunnossaan, että tervey-
delliset seikat huomioon ottaen Lemmikkieläinhoitola Kieppi/ Rovaniemen Pien-
eläinhautauspalvelun pieneläinten polttolaitoksen ympäristölupaharkinnassa tu-
lee kiinnittää huomiota terveyshaittojen syntymisen ehkäisemiseen määrittämällä 
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riittävät velvoitteet savukaasupäästöjen seurantaa varten toiminnan laajuus ja lai-
toksen käyttöaste huomioon ottaen. Lisäksi tulee huomioida polttolaitoksen toi-
minnasta mahdollisesti aiheutuva hajuhaitta vaikutusalueella. 

 
Muistutukset ja mielipiteet 
Lupahakemuksen johdosta ei jätetty muistutuksia eikä mielipiteitä.  

 
Hakijan kuuleminen ja vastine  
Ympäristönsuojeluviranomainen on varannut luvanhakijalle mahdollisuuden vas-
tineen jättämiselle annettujen lausuntojen johdosta. Luvanhakija ei ole antanut 
vastinetta lausunnon johdosta. 

 
 
VIRANOMAISEN RATKAISU 
 

Rovaniemen kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen myöntää Lemmik-
kieläinhoitola Kieppi/ Rovaniemen Pieneläinhautauspalvelulle ympäristönsuojelu-
lain mukaisen ympäristöluvan pieneläinten polttolaitoksen toimintaa varten Rova-
niemen kaupungin Korkalon kylässä tilalla Ruokanen II 19:156. Toimintaa tulee 
harjoittaa lupahakemuksen ja tässä päätöksessä annettujen lupamääräysten 
mukaisesti. 
 
Lupamääräykset 
 
1. Polttolaitosta saadaan käyttää ainoastaan pieneläinten tuhkaamiseen. Muun 
jätteen polttaminen erikseen tai yhdessä eläinten kanssa on kielletty. 

 
Päästöjä ilmaan koskevat lupamääräykset 
 
2. Palamisen tulee olla mahdollisimman täydellistä ja savukaasun lämpötilan on 
noustava palamisen aikana vähintään 850 asteeseen. Lämpötilan tulee pysyä 
850 asteessa vähintään 2 sekunnin ajan.  

 
3. Polttouuni tulee varustaa lämpömittarilla, siten, että palamisen aikaista savu-
kaasun lämpötilaa voidaan tarkkailla. Savukaasujen lämpötilaa on seurattava jo-
kaisen polttotapahtuman yhteydessä kunnes lämpötila on saavuttanut lupamää-
räyksen 2 mukaisen lämpötilan ja viipymän.  
 
4. Laitoksen valmistajan määrittelemää kertapolton enimmäiskilomäärää (91 kg) 
ei saa ylittää ja polttotehon osalta on noudatettava valmistajan antamia ohjeita 
(noin 20 kg/t). Laitosta tulee myös muilta osin käyttää ja huoltaan valmistajan an-
tamien ohjeiden mukaisesti. 
 
5. Laitoksen toiminnasta ei saa aiheutua savu- tai hajuhaittaa ympäristöön.  

 
6. Lupaviranomainen voi tarvittaessa erikseen määrätä laitoksella tehtävän pääs-
tömittauksia.  

 
Melua koskevat lupamääräykset 
 
7. Toiminnasta aiheutuva melun A-painotettu ekvivalenttitaso (LAeq) ei saa lähim-
missä häiriytyvissä kohteissa ulkona mitattuna ylittää päivällä (klo 07.00 – 22.00) 
asuinkäyttöön tarkoitettujen rakennusten piha-alueella ja lemmikkieläinten hau-
tausmaalla 55 dB eikä yöllä (klo 22.00 – 07.00) 50 dB. Vastaavat raja-arvot loma-
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asumiseen käytettävien rakennusten piha-alueella ja Tavivaaran hautausmaalla 
ovat päivällä 45 dB ja yöllä (klo 22.00 – 07.00) 40 dB. 

 
Päästöjä maaperään koskevat lupamääräykset 

 
8. Polttonestesäiliöiden tulee olla polttonesteiden varastointiin hyväksyttyjä ja yli-
täytönestimellä varustettuja. Polttonestesäiliöiden tulee lisäksi olla lukittuja.    
 
9. Erillisten, kontin ulkopuolelle sijoitettavien polttonestesäiliöiden tulee olla kak-
soisvaippasäiliöitä ja sijoituspaikan tulee olla nesteitä läpäisemätön ja reunoiltaan 
korotettu alue.  

 
Jätteitä ja jätehuoltoa koskevat lupamääräykset 
 
10. Laitoksella ei saa varastoida kuolleita eläimiä.  

 
11. Poltossa syntyvä tuhka, jota ei välittömästi toimiteta edelleen, on säilytettävä 
tiiviissä kannellisessa astiassa ja lukitussa tilassa siten, ettei tuhka pääse leviä-
mään ympäristöön.  
 
12. Tuhka, joka jää toiminnanharjoittajan loppusijoitettavaksi on toimitettava lu-
pahakemuksen mukaisesti lemmikkieläinten hautausmaalle hautausmaan käyt-
töä koskevien sääntöjen mukaisesti tai vaihtoehtoisesti tuhka voidaan toimittaa 
kaatopaikalle.  

 
13. Laitoksella syntyvät ongelmajätteet esim. loisteputket tai öljyiset jätteet tulee 
lajitella ja toimittaa ongelmajätteiden vastaanottopisteeseen.  
 
14. Jätteistä ja laitoksen jätehuollosta ei saa aiheuta epäsiisteyttä eikä haittaa 
ympäristölle. Alueella syntyvät jätteet on lajiteltava, säilytettävä erikseen ja toimi-
tettava edelleen käsiteltäväksi siten kuin kunnan jätehuoltomääräyksissä edelly-
tetään.  

 
Häiriö- ja poikkeustilanteita koskevat lupamääräykset 
 
15. Mikäli polttouunin toiminnassa havaitaan sellaisia muutoksia (esim. savun vä-
rissä tai hajussa), joiden nojalla palamisprosessissa voidaan olettaa olevan häi-
riötä, tulee laitoksen toiminta keskeyttää ja ryhtyä toimenpiteisiin uunin toiminta-
kunnon varmistamiseksi ja polttoprosessin palauttamiseksi ennalleen. 

 
16. Alueella mahdollisesti tapahtuvissa onnettomuus- ja vahinkotilanteissa (esim. 
polttonestevuodot) torjuntatoimenpiteisiin ympäristön pilaantumisen estämiseksi, 
vahinkojen rajaamiseksi ja tilanteen ennallistamiseksi on ryhdyttävä välittömästi. 
 
17. Vähäistä suuremmista häiriö- ja onnettomuustilanteista tulee ilmoittaa kunnan 
ympäristönsuojeluviranomaiselle.  

 
Toiminnan tarkkailua ja raportointia koskevat lupamääräykset 

 
18. Toiminnanharjoittajan tulee pitää kirjaa jokaisesta polttotapahtumasta. Poltto-
tapahtuman yhteydessä on kirjattava muistiin päivämäärä, poltettava eläinlaji, 
eläimen paino, polton kesto, polton aikana saavutettu maksimilämpötila ja viipy-
mä lämpötilassa, tuhkan loppusijoituspaikka sekä mahdolliset polton aikana il-
menneet ongelmat, häiriöt tai muut poikkeavuudet.  
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Kirjanpidosta tulee laatia vuosittain yhteenveto, joka on toimitettava maaliskuun 
loppuun mennessä valvontaviranomaiselle (kunnan ympäristönsuojeluviranomai-
nen).  
 
Raportissa tulee esittää: 
- tuhkauskertojen lukumäärä (kpl/a) ja laitoksen käyttötuntien lukumäärä (t/a) 
- tuhkatut eläinlajit, eläinten lukumäärä (kpl) ja yhteispaino (kg/a) 
- tiedot käytetyn polttoaineen laadusta ja määrästä (l/a) 
- asiakkaalle luovutetun tuhkan määrä (kpl)  
- toiminnanharjoittajan loppusijoittaman tuhkan määrä (kpl) ja loppusijoituspai-

kat 
- tiedot polttotapahtumista, joissa lupamääräyksen 2 mukaista lämpötilaa ei ole 

saavutettu 
- tiedot mahdollisista muista häiriötilanteista ja vahinko-

/onnettomuustapauksista sekä niiden johdosta tehdyistä toimenpiteistä, ellei 
asiasta ole raportoitu jo aiemmin 

 
Yksittäisiä polttotapahtumia koskeva kirjanpito on pyydettäessä esitettävä valvon-
taviranomaiselle. 

 
Muut lupamääräykset 

 
19. Laitoksen käyttäminen kirkollisina juhlapyhinä (joulupäivä, toinen joulupäivä, 
uudenvuodenpäivä, loppiainen, pitkäperjantai, pääsiäispäivä, toinen pääsiäispäi-
vä, helatorstai, helluntai, juhannuspäivä ja pyhäinpäivä) ja jouluaattona on kiellet-
ty. 
 
20. Toiminnan pysyvästä tai pitkäaikaisesta keskeyttämisestä (> 1 vuosi) sekä 
toiminnan valvonnan kannalta olennaisista muutoksista on ilmoitettava kirjallisesti 
kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle. Ilmoitus on tehtävä hyvissä ajoin ennen 
toimenpiteeseen ryhtymistä 

 
21. Toiminnan lopullisesti päätyttyä alue on siistittävä ja tarpeettomat rakenteet 
poistettava alueelta.  
 
22. Luvanhaltijan tulee olla selvillä toimialansa parhaan, taloudellisesti käyttökel-
poisen tekniikan kehittymisestä sekä varauduttava tällaisen tekniikan käyttöönot-
toon mikäli se vähentää ympäristön pilaantumisen vaaraa. 
 

 
RATKAISUN PERUSTELUT 
 

Lupaharkinnan perusteet 
Lupaharkintaa tehtäessä on huomioitu ympäristönsuojelulaki, jätelaki ja niiden 
nojalla annetut asetukset sekä asiassa annetut lausunnot.  
 
Luvan myöntämisen edellytykset 
Ympäristönsuojeluviranomainen katsoo, että asetetut lupamääräykset huomi-
oonottaen toiminnasta ei aiheudu terveyshaittaa, merkittävää muuta ympäristön 
pilaantumista tai sen vaaraa, maaperän tai pohjaveden pilaantumista tai erityis-
ten luonnonolosuhteiden huonontumista, vedenhankinnan tai yleiseltä kannalta 
tärkeän muun käyttömahdollisuuden vaarantumista toiminnan vaikutusalueella 
eikä eräistä naapuruussuhteista annetussa laissa tarkoitettua kohtuutonta rasi-
tusta naapureille.  
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Hakemuksessa esitettyjen polttoprosessia ja laitoksen päästöjä koskevien tieto-
jen perusteella arvioiden, laitoksen toiminnasta aiheutuvien päästöjen voidaan 
katsoa olevan hyväksyttävällä tasolla, silloin kun lämpötila nousee palamisen ai-
kana riittävän korkealle ja riittävän pitkäksi aikaa ja milloin laitosta käytetään 
muutonkin valmistajan antamien ohjeiden mukaisesti.   
 
Lupamääräysten perustelut 
Jätteenpolttoa säädellään valtioneuvoston asetuksella jätteen polttamisesta (VNA 
362/2003). Jätteenpolttoasetusta ei sovelleta eläinten ruhojen polttamiseen mistä 
seuraa, että lupahakemuksen mukaisilta polttolaitoksilta vaadittavat ympäristön-
suojelutoimet eivät ole niin mittavia kuin jätteenpolttolaitoksilta vaadittavat ratkai-
sut. Lupahakemuksen mukainen polttolaitos on suunniteltu ja tarkoitettu eläinten 
raatojen polttamiseen eikä se täytä jätteenpolttolaitoksille asetettuja vaatimuksia. 
Mikäli toimintaa halutaan laajentaa jätteen polttoon, tulee sitä varten hakea uusi 
ympäristölupa (lupamääräys 1).  
 
Päästöjä ilmaan koskevat lupamääräykset 
Ympäristönsuojelulaissa tai sen nojalla annetuissa asetuksissa ei ole erikseen 
määrätty lemmikkieläinten polttolaitoksia koskevista ympäristönsuojeluvaatimuk-
sista. Jätteenpoltosta määrätään jätteenpolttoasetuksessa ja kokonaisten eläin-
ten ruhojen polttamista säädellään Euroopan neuvoston ja parlamentin asetuk-
sella N:o 1774/2002 muiden kuin ihmisravinnoksi tarkoitettujen eläimistä saata-
vien sivutuotteiden terveyssäännöistä. Molempien em. säännösten mukaan polt-
totapahtumalta edellytetään vähintään 850 asteen lämpötilan saavuttamista 2 
sekunniksi.  

 
Mainittua lämpötilaa on pidettävä tarpeellisena mahdollisimman täydellisen pa-
lamisen varmistamiseksi myös lupahakemuksen mukaisessa toiminnassa. Ha-
kemuksen liitteenä olevassa laitoksen valmistajan antamassa selvityksessä on 
osoitettu, että laitoksella päästään edellä mainittuun lämpötilaan ja että em. läm-
pötilassa palaminen on ollut tehokasta. Riittävän korkealla polttolämpötilalla vä-
hennetään palamisessa syntyviä haitallisia päästöjä (lupamääräys 2).  
 
Palamisen aikaisen savukaasun lämpötilan seuraaminen on edullinen ja kustan-
nustehokas keino varmistua laitoksen tarkoituksenmukaisesta toiminnasta (lu-
pamääräys 3).  
 
Laitoksen käyttämisellä ja huoltamisella valmistajan antamien ohjeiden mukaan 
varmistetaan palamisolosuhteiden pysyminen ilmapäästöjen kannalta optimaali-
sina (lupamääräys 4).   
 
Polttolaitoksen läheisyydessä ei ole asutusta eikä laitoksen toiminnasta syntyvän 
savun- tai hajun uskota kulkeutuvan lähimpiin rakennettuihin kohteisiin saakka. 
Toiminnasta syntyvä savu tai haju voi kuitenkin aiheuttaa ympäristön yleisen viih-
tyisyyden vähenemistä erityisesti lemmikkieläinten hautausmaalla ja Tavivaaran-
tiellä. Lupamääräyksellä ennalta ehkäistään ympäristön viihtyisyyden vähenemis-
tä ja alueen yleiseen virkistyskäyttöön soveltuvuuden vähenemistä (lupamääräys 
5). 
 
Mikäli on syytä olettaa, että polttolaitos ei toimi tarkoitetulla tavalla on perusteltua 
edellyttää, että luvanhakija ryhtyy toimenpiteisiin toiminnastaan aiheutuvien pääs-
töjen selvittämiseksi. Ympäristönsuojelulain yleisten velvollisuuksien mukaan 
toiminnanharjoittajan on oltava riittävästi selvillä toimintansa ympäristövaikutuk-
sista (lupamääräys 6).  
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Melua koskevat lupamääräykset 
Toiminnan sijainti ja häiriytyvien kohteiden etäisyys huomioon ottaen ei ole to-
dennäköistä, että toiminnasta syntyvä melua aiheuttaisi naapuruussuhdelain tar-
koittamaa kohtuutonta rasitusta asuin- tai lomarakennusten piha-alueella. Sijoi-
tuspaikan ympäristössä sijaitsevien toimintojen (hautausmaa sekä lemmikkieläin-
ten hautausmaa) johdosta on kuitenkin katsottu tarpeelliseksi rajoittaa toiminnas-
ta aiheutuvaa melua valtioneuvoston melutasojen ohjearvoja koskevassa pää-
töksessä (993/1992) esitettyjen raja-arvojen mukaisesti (lupamääräys 7). 

 
Päästöjä maaperään koskevat lupamääräykset 
Polttonesteiden pääsy ympäristöön voi aiheuttaa maaperän ja pinta- ja pohjave-
sien pilaantumista. Polttonestesäiliöitä ja niiden sijoituspaikkaa koskevilla mää-
räyksillä ennalta ehkäistään ympäristön pilaantumista mahdollisissa vahinko-, 
onnettomuus- tai ilkivaltatilanteissa (lupamääräykset 8 ja 9).  

 
Jätteitä ja jätehuoltoa koskevat lupamääräykset 
Kuolleiden eläinten varastointi edellyttää asianmukaisia varastointi- ja käsittelyti-
loja, joihin laitoksen toiminnassa ei nykyisellään ole varauduttu (lupamääräys 10).   
 
Toiminnassa syntyvä tuhka on jätelain tarkoittamaa jätettä. Tuhkan sekä muun 
laitoksella syntyvän jätteen varastointia, käsittelyä ja edelleen toimittamista kos-
kevat määräykset on annettu ympäristön pilaantumisen ja roskaantumisen ennal-
ta ehkäisemiseksi ja jätelain edellytysten varmistamiseksi (lupamääräykset 11 -
14).  

 
Häiriö- ja poikkeustilanteita koskevat lupamääräykset 
Ympäristönsuojelulain mukaan toimintaa tulee harjoittaa toiminnan laadun edel-
lyttämällä huolellisuudella ja varovaisuudella ympäristön pilaantumisen ehkäise-
miseksi. Mikäli palamisprosessi häiriintyy, voidaan olettaa, että palamisessa syn-
tyvät päästöt ilmaan lisääntyvät. Tämän estämiseksi toiminnanharjoittajan tulee 
välittömästi ryhtyä korjaaviin toimenpiteisiin (lupamääräys 15).    

 
Mahdollisissa onnettomuus- ja vahinkotilanteissa nopea torjuntatoimenpiteisiin 
ryhtyminen vähentää ympäristön pilaantumisriskiä ja pienentää aiheutuvia vahin-
koja (lupamääräys 16).   
 
Vahinkotilanteita koskevalla ilmoitusvelvollisuudella, varmistetaan tiedonkulku vi-
ranomaisille ja mahdollistetaan asianmukaisten varotoimenpiteiden toteutuminen 
sekä torjunta- ja ennallistamistoimenpiteiden toteutumisen valvonta (lupamääräys 
17). 
 
Toiminnan tarkkailua ja raportointia koskevat lupamääräykset 
Kirjanpitoa ja raportointia koskevilla määräyksillä varmistetaan valvontaviran-
omaisen tiedonsaanti ja helpotetaan luvanvaraisen toiminnan valvontaa. Toimin-
nasta saatavien tietojen perusteella viranomainen voi seurata laitoksen toiminnan 
lainmukaisuutta ja luvan myöntämisen edellytysten toteutumista (lupamääräys 
18). 

 
Muut lupamääräykset 
Kirkolliset juhlapyhät ovat ajankohtia, jolloin yleisesti vieraillaan hautausmaalla. 
Sen varmistamiseksi, ettei laitoksen toiminnasta aiheudu epämiellyttävää savu-, 
haju- tai meluhaittaa Rovaniemen seurakunnan hautausmaalla asioiville on lai-
toksen käyttö juhlapyhinä kielletty (lupamääräys 19).     
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Ympäristönsuojelulain mukaan ympäristöluvanvaraisen toiminnan pysyvästä tai 
pitkäaikaisesta keskeyttämisestä tai toiminnan valvonnan kannalta olennaisista 
muutoksista on ilmoitettava valvontaviranomaiselle. Lupamääräyksellä varmiste-
taan valvonnan kannalta tarpeellisen tiedon kulku valvontaviranomaiselle (lupa-
määräys 20). 
 
Luvanhaltijan tulee huolehtia siitä, ettei toiminnasta toiminnan lopettamisen jäl-
keen aiheudu ympäristön pilaantumisen vaaraa, terveyshaittaa eikä roskaantu-
mista, epäsiisteyttä tai maiseman rumentumista (lupamääräys 21).   
 
Käyttämällä ko. toimialaa koskevaa parasta mahdollista käyttökelpoista tekniik-
kaa varmistutaan ympäristö- ja terveyshaittojen minimoinnista myös tulevaisuu-
dessa (lupamääräys 22). 

 
Vastaus lausuntoihin 
 
Terveydensuojeluviranomaisen lausunnon osalta todetaan, että laitoksen sijoi-
tuspaikka huomioon ottaen on epätodennäköistä, että laitoksen toiminnasta ai-
heutuisi terveyshaittaa tai merkittävää hajuhaittaa. Lupamääräyksissä toiminnalle 
on kuitenkin asetettu velvoitteita, joiden avulla päästöt ilmaan pyritään pitämään 
mahdollisimman pieninä (lupamääräykset 1-5). Lisäksi laitoksen käyttöä kirkolli-
sina juhlapyhinä, jolloin alueella oletetaan liikkuvan runsaammin ihmisiä, on rajoi-
tettu (lupamääräys 19).   
 

 
LUVAN VOIMASSAOLO JA LUPAMÄÄRÄYSTEN TARKISTAMINEN 

 
Päätöksen voimassaolo 
Ympäristölupa myönnetään toistaiseksi voimassaolevana. 

 
Mikäli luvanvarainen toiminta luvan voimassaoloaikana oleellisesti muuttuu, on 
toiminnalle haettava uusi ympäristölupa tai ympäristöluvan muutos. Tämä päätös 
on voimassa, kunnes uudesta lupahakemuksesta tehty päätös on saanut lain-
voiman. 

 
Lupamääräysten tarkistaminen 
Toiminnanharjoittajan on jätettävä hakemus lupamääräysten tarkistamiseksi 
30.6.2020 mennessä, mikäli päätöksen mukainen toiminta jatkuu eikä lupaa ole 
sitä ennen muusta syystä tarkistettu. Tämä päätös on voimassa, kunnes uudesta 
lupahakemuksesta tehty päätös on saanut lainvoiman. 

 
Lupaa ankaramman asetuksen noudattaminen 
Mikäli asetuksella annetaan tätä lupaa ankarampia säännöksiä tai tästä luvasta 
poikkeavia säännöksiä luvan voimassaolosta tai tarkastamisesta, on asetusta 
tämän luvan estämättä noudatettava. 

 
 

PÄÄTÖKSEN TÄYTÄNTÖÖNPANO 
 
Päätös annetaan julkipanon jälkeen 22.6.2010. 
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SOVELLETUT SÄÄNNÖKSET 
 

Ympäristönsuojelulaki (86/2000) 4 - 8, 21, 28, 31, 36 - 38, 41 - 43, 45, 46, 52 - 
56, 76, 81, 96, 97, 105 § 
Ympäristönsuojeluasetus (169/2000) 1, 7, 16, 17, 18, 19, 23, 30 § 
Laki eräistä naapuruussuhteista (26/1920) 17 § 
Jätelaki (1072/1993) 4, 6, 19, 51 § 
Valtioneuvoston päätös melutason ohjearvoista (993/1992) 
Ympäristölautakunnan 30.1.2008 hyväksymät ympäristösuojeluviranomaisen  
taksat 
 
Lisäksi lupaharkintaa tehtäessä on otettu huomioon:  

 
Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus muiden kuin ihmisravinnoksi tarkoitet-
tujen eläimistä saatavien sivutuotteiden terveyssäännöistä (1774/2002) 
Valtioneuvoston asetus jätteen polttamisesta (362/2003) 

 
 
KÄSITTELYMAKSU JA SEN MÄÄRÄYTYMINEN 
 

Ympäristöluvan käsittelymaksu on 1500 €. 
 
Maksu määräytyy ympäristölautakunnan 30.1.2008 hyväksymän ympäristönsuo-
jeluviranomaisen taksan mukaisesti. Krematoriolle määritelty hinta on 1700 €. 
Taksan mukaan sellaista toimintaa, jota koskevasta kuulutuksesta ilmoittamista 
sanomalehdessä on pidetty tarpeettomana, vähennetään taksan mukaisesta 
maksusta 200 €.  

 
 
PÄÄTÖKSESTÄ TIEDOTTAMINEN 
 

Päätös 
Lemmikkieläinhoitola Kieppi/ Rovaniemen Pieneläinhautauspalvelu 

 
Jäljennös päätöksestä 
Lapin aluehallintovirasto, läänineläinlääkäri 
Lapin elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus 
Lapin pelastuslaitos, Rovaniemen alue 
Rovaniemen kaupunki, terveydensuojeluviranomainen 
 
Ilmoitus päätöksestä 
Niille, joita asian on katsottu erityisesti koskevan ja joille on lähetetty tieto asian 
vireilläolosta. 

 
Ilmoittaminen kunnan ilmoitustaululla 
Tieto päätöksen antamisesta pidetään nähtävänä Rovaniemen kaupungin julkis-
ten kuulutusten ilmoitustaululla Osviitta palvelupisteessä (os. Hallituskatu 7, 1. 
krs). 

 
 
MUUTOKSENHAKU 

 
Tähän päätökseen ja päätöksen käsittelystä määrättyyn maksuun saa hakea 
muutosta ympäristönsuojelulain 96 §:n mukaan valittamalla Vaasan hallinto-
oikeuteen. Valitusoikeus on sillä: 
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- jonka oikeutta tai etua asia saattaa koskea 
- rekisteröidyllä yhdistyksellä tai säätiöllä, jonka tarkoituksena on ympäristön-, 

terveyden- tai luonnonsuojelun tai asuinympäristön viihtyvyyden edistäminen 
ja jonka toiminta-alueella kysymyksessä olevat ympäristövaikutukset ilmene-
vät 

- muulla kunnalla, jonka alueella toiminnan ympäristövaikutukset ilmenevät 
- alueellisella elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksella ja vaikutusalueen 

kunnan ympäristönsuojeluviranomaisella 
- muulla asiassa yleistä etua valvovalla viranomaisella 

 

 

 

 

 

 
Liitteet Valitusosoitus 
 Kartta kohdealueesta 




